
 

 

Kære børn og forældre! 
Torsdagsbrev, den 15.05.2025  

www.mammenfri.dk 

Kommende arrangementer 

Fredag den 16. maj Fernisering i vuggestue og børnehave 

Tirsdag den 20. maj Bestyrelsesmøde 

26.-28. maj Lejrskoler (Der kommer nærmere info fra klasselærerne) 

Tirsdag den 27. maj Fælles legedag for børnehavebørn 

Onsdag den 28. maj Plantedag for bedsteforældre eller andre i vuggestue og børnehave 

Fredag den 30. maj Lukkedag hele MammenFri dagen efter Kristi Himmelfart 

Onsdag den 4. juni 112 dag for skolespirerne 

Onsdag den 4. juni Næste torsdagsbrev 

Torsdag den 5. juni Lukkedag hele MammenFri pga. Grundlovsdag 

Uge 24  Fælles emneuge hele MammenFri (Se mere herunder) 

Se også vores kalender på hjemmesiden her: https://mammenfri.dk/kalender og kalenderen på 

Viggo. 

De punkter, som eventuelt står med rødt er arrangementer fra andre arrangører end MammenFri. 

 

Leder  

 
Fælles emneuge 

I uge 24 har hele MammenFri emneuge alle dage. Mandagen er fri pga. 2. pinsedag. Til gengæld 

mødes vi også om lørdagen, hvor børnene vil vise jer forældre og andre interesserede, hvad de har 

lavet i løbet af ugen. 

Herunder kan I se invitationen fra arrangementsgruppen. I kan også se programmet for ugen. Der er 

også et særskilt program for lørdagen. 

 

 

Kære forældre og børn 

Vi glæder os til at invitere jer og jeres børn med ombord på en spændende rejse til "En farverig 

verden". Indstigningen finder sted tirsdag den 10. juni, og vi slutter af med en festlig landing lørdag 

den 14. juni. 

I løbet af ugen vil børnene udforske kulturerne i Mexico, Grønland, Japan og Kenya gennem 

http://www.mammenfri.dk/
https://mammenfri.dk/kalender


kreative og sanselige aktiviteter. 

Kom med ombord lørdag den 14. juni kl. 9.00–11.00 – I modtager jeres boardingpas i næste 

torsdagsbrev. 

Programmet for lørdag: 

Kl.9.00 Alle møder 

kl. 9.00 Velkomst 

Dans og sang 

Rejsen starter til den farverige verden 

kl.9.30 - 10.30 Vi rejser rundt i den farverige verden 

kl.10.30 Lufthavnspølser i skolegården 

kl.11.00 Afslutning.  

 

Skema for fælles emneuge 2025 
 

Tirsdag Onsdag Torsdag Fredag  

8.25 - 

8.50 

Starte dagen med 

indflyvning til 

Mexico 

Starte dagen  med 

indflyvning til 

Grønland  

Starte dagen med 

indflyvning til 

Kenya  

Starte dagen med  

indflyvning til 

Japan 

8.50 - 

9.05  

Lille mad  Lille mad  Lille mad  Lille mad  

9.05 - 

10.50 

Værksted  Værksted  Værksted  Værksted  

10.50 - 

11.35 

Mad + Pause Mad + Pause Mad + Pause Mad + Pause 

11.35- 

13.05 

Værksted  Værksted  Værksted  Værksted 

13.05 - 

13.30 

Frikvarter inden 

Mammutten 

Frikvarter inden 

Mammutten 

Frikvarter inden 

Mammutten 

Frikvarter inden 

Mammutten 

 

Skole 
 

Rengøring næste år på skolen 

Igen til næste år er det både muligt for jer forældre selv at gøre rent og at betale sig fra det. Prisen er 

for næste skoleår 150 kr. om måneden, hvis man ønsker at betale sig fra det. Hvis man selv vil gøre 

rent vil man få tildelt ca 4 gange på et skoleår, hvor man skal gøre rent. Også til næste år vil det 

være i Mammutten, der skal gøres rent. 

Men jeg har brug for at vide, hvilken ordning man vælger. Jeg skal have besked fra alle over Viggo 

senest den 2. juni. Hvis man ikke giver mig besked inden fristen, vil man blive sat på til at betale sig 

fra rengøringen. Man kan ikke ændre beslutningen, når der først er lavet en plan for rengøringen 



Klasselærere næste år 

I sidste torsdagsbrev skrev jeg, at jeg i dette torsdagsbrev ville skrive, hvem der ville blive 

klasselærere efter sommerferien. Vi har dog fået nogle udmeldelser af elever i de ældste klasser, 

som betyder, at vi er nødt til at lave nogle ændringer. Disse udmeldelser betyder, at vi til næste år 

ikke kan oprette en 8.-9. klasse. De elever, som fortsætter i 8. og eventuelt 9. klasse, vil vi fortsat 

kunne tage os godt af, da vi sørger for en god lærerpåsætning, så de kan deles og vi stadig kan leve 

op til vores værdier og forpligtelser overfor disse elever. Vi har før haft overbygningsårgange med 

få elever, hvor der har været stor tilfredshed fra både elever og forældre for vores måde at håndtere 

det på. 

For alle udmeldelser gælder det, at man har været og er meget glad for MammenFri; men at der er 

for få klassekammerater, til at man ønsker at blive. Vi har aldrig før set et så grelt eksempel på en 

dominoeffekt, som vi har set denne gang. Det er vi naturligvis meget kede af, da vi også i år 

afleverer en helt fantastisk 9. klasse, som styrker vores tro på, at MammenFri er et godt sted at tage 

hele sin grundskole.  

Det er vigtigt at sige, at det samlede elevtal på MammenFri stort set er det samme, som vi har 

budgetteret med. Vi har nemlig fået flere elever ind i de yngre klasser.  

Men elevtallet i de ældste klasser er lavere end, vi havde forventet, og vi kan derfor som nævnt ikke 

oprette en 8.-9. klasse. Det betyder, at vi heller ikke kan ansætte en lærer mere, som vi ellers havde 

gjort. Vi havde haft 80 kvalificerede ansøgere, hvor vi udvalgte 7 til samtale. Og det var virkelig 

gode kandidater. Vi valgte så den bedste, men vi måtte jo så i denne uge meddele hende, at hun 

desværre ikke kunne få jobbet alligevel. Så vi er rigtig kede af denne situation.  

MEN det er jo samtidig vores opgave at se fremad og få det bedste ud af den nye situation. Det 

betyder jo så nu, at vi kan sætte 2 klasselærere på alle klasser, da vi har 8 lærere og kun 4 klasser. 

Det kommer til at betyde følgende fordeling af klasselærere: 

 

Klasse Klasselærere 

0.-1. Camilla + Anders 

2.-3. Sabrina + Jeppe 

4.-5. Line J + Helle 

6.-8 Line B.+ Jesper/Louise 

 

Når man ser denne plan, så er der ikke rigtig noget at begræde. Jeg synes, at det alle steder er gode 

og kompetente kræfter. Så vi skal passe på med at dette ikke bliver en alt for negativ fortælling.  

 

Herunder har bestyrelsesformand Maja Melvej Hermansen en kommentar til ovenstående. 

 

Kære forældre 

Som bestyrelsesformand og på vegne af bestyrelsen, vil jeg gerne knytte nogle ord til den 

information, som I har modtaget fra Mikael vedrørende nedlæggelsen af 8. og 9. klasse fra næste 

skoleår. 

Situationen omkring elevtallet i udskolingen har udviklet sig hurtigt og nødvendiggjort en hurtig 

handling. Bestyrelsen har stor tillid og tiltro til, at ledelsen har handlet ud fra, hvad der er bedst og 

mest ansvarligt for skolens samlede virke – også når det indebærer svære valg.  

Vi forstår godt, at det kan vække bekymring og spørgsmål – og det gør det også hos os. Vi er i 

bestyrelsen meget optagede af at fastholde den tryghed og det stærke fællesskab, som vores friskole 

er kendt for. Derfor vil vi nu rette vores fokus mod at styrke skolegangen for alle de elever, som 

stadig er på MammenFri, og sammen med jer forældre arbejde for, at vores skole fortsat er et 

attraktivt og udviklende sted at være – for både børn og voksne. 



I er som altid velkomne til at kontakte både skole og bestyrelse, hvis I har spørgsmål eller ønsker 

dialog. 

Vi vil samtidig gerne sende en stor tak og de bedste ønsker med til de børn og familier, som har 

valgt at fortsætte deres skoleliv et andet sted. Vi har sat stor pris på, at I har været en del af vores 

skolefællesskab, og vi håber, at I vil tage gode minder med jer. Det er vores håb, at vi i fællesskab – 

både med jer, der fortsat er en del af skolen, og jer, der nu går nye veje – kan være med til at skabe 

og fortælle de gode historier om vores friskole. Det er fortællingerne, relationerne og 

sammenholdet, der bærer skolen videre. 

De bedste hilsner fra  

Bestyrelsesformanden, Maja Baltzersen  

 

 

 

Nyt fra Sofie 

Tusinde tak for alt det store arbejde der blev lavet, da bygningsudvalget holdt arbejdsdag, det var 

rigtig dejligt at møde ind til. Vi sætter stor pris på alt det I har nået.  

Vi ved at alle forældre bruger meget fritid på at hjælpe os i de forskellige udvalg og det er vi rigtig 

glade for. Det er ikke altid at vi får sagt tak hver gang, men I skal vide at vi er meget taknemmelige 

for det I laver og jeres børn er rigtig stolte over at fortælle om hvad I har været med til at lave.  

Vores Markedsføringsudvalg vil meget gerne hjælpe med at fortælle om hvad I gør og laver i 

udvalgene, så det bliver endnu mere synligt for alle hvad der sker rund omkring på skolen og i 

børnehuset. Så har I lavet et godt projekt på legepladsen eller  bagt en lækker kage så tag lige og 

send et par ord og rigtig gerne et billede til Steffanie fra Markedsføringsudvalget, så de kan hjælpe 

med at fortælle om jeres gode arbejde       

 

Nyt fra vuggestuen  

Søger til legepladsen: Hvis nogle har lavet tomater og agurker selv og har nogle tilovers vil vi gerne 

overtage til legepladsen. De skal kunne tåle at stå ude.  

Plantedag 28/5: Tilmelding til plantedag er hængt op ude på tavlen, husk at melde til på sedlen. 

Derudover hænger der også en tilmelding til bagning af boller, hvis nogle har lyst til at bage en 

portion til dagen😊 

Der er altid lys i mørket: Husk vores fernisering af emnet lys i morgen fredag. Vi starter kl. 13.30, 

der er ingen fælles start, så i kommer som det passer jer. Børnene glæder sig til at vise hvad de har 

lavet, samt nyde en bolle med jer😊 

Sommervejr:  Hold nu op, hvor er det skønt med sommervejr😊Vi vil gerne minde jer om, at tjekke 

kasser så der også er opdateret med tøj, der passer til lunere dage. I takt med vejret bliver varmere, 

vil vi have vand på legepladsen. Pak gerne et par badebleer i kassen, samt vær opmærksom på 3 sæt 

af alt tøj - vi bliver ofte våde i løbet af sommeren😊 – og vi har ingen ekstra låne tøj. Endvidere 

skal I medbringe kasket eller sommerhat (uden bindebånd) hvis jeres barn skal have det på, på de 

solrige dage.  

Afkrydsningsskema: En kærlig reminder om, at I huske at notere hvornår jeres barn hentes på vores 

afkrydsning og gerne så præcis som muligt. Vi bruger det til flere ting blandt andet, hvis vi blandt 



personalet har sygdom er det en god indikator for vikar dækning og hvor længe behovet er, er jeres 

barn træt vurdere vi om det skal puttes eller vente til i kan få det hjem og sove, er jeres barn syg/sløj 

vurdere vi om vi skal ringe eller om i er lige på trapperne - og i de tilfælde er 30-60 min forsinkelse 

noget, der kan mærkes - så er i forsinket så giv os gerne et kald😊  

 

Nyt fra børnehaven 

Endelig er det blevet rigtig dejligt forårsvejr, husk solcreme og at få tjekket at der er sommertøj og 

termotøj på garderoben.  

 

Lystema: Fredag d. 16. maj har vi fernisering, vi glæder os til at se jer alle og vise jer, hvad vi har 

arbejdet med den sidste tid. Der vil også være mulighed for at lave skyggetegninger og prøve at 

finde ting med lommelygter. Der vil være fernisering fra 13.30-15.30.  

 

Madpakker: Vi opfordrer til knap så mange indpakkede snacks, og de der er, skal være åbnet 

hjemmefra. Børnene vil så gerne selv kunne klare det hele, også åbne sine egne snacks. Vi vil stadig 

gerne frabede os saft i drikkedunkene. De voksnes næser kan også sagtens lugte, at der er saft i en 

del endnu. Vi sørger selvfølgelig for at tilbyde saft de dage, hvor der er varmt, så vi er helt sikre på, 

de får drukket. 

 

Plantedag: Der er hængt en seddel op på tavlen, hvor I meget gerne må skrive på, hvor mange og 

hvornår der kommer besøg på plantedagen såvel som om børnene tager med efterfølgende. Vi vil 

ligeledes spørge om nogen kunne have lyst til at bage boller eller kage til denne dag. Der kommer 

også en seddel op omkring bagværk.  

 

Cykeluge: I uge 22 må børnene gerne medbringe egen cykel/løbecykel hjemmefra. Skolen er på 

lejr, så vi har det hele helt for os selv.  

 

Skolespirer: Hver gang vi skal være sammen med skolen, skal børnene være her senest 8.15, så vi 

kan nå at være med til morgensamling. Børnene er superseje til at være med ovre i skolen, og det er 

en fornøjelse at se dem sammen med børnene fra 0./1. kl.  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nyt fra Mammutten  

Skiftetøj: Vejret er godt mange dage og vi nyder at være ude meget af tiden. I må meget gerne sørge 

for at tjekke op på kasserne med skiftetøj og sørge for at der er shorts og T-shirts i dem og gerne 

noget badetøj og et håndklæde til vandleg på de helt varme dage. Vi satser på at vi er færdige med 

huer og vanter for i år, så det må I meget gerne tage med hjem       

Garderoben: Det er svært at holde orden i vores garderobe, vi er mange børne på lidt plads. Derfor 

må i meget gerne lige hjælpe jeres barn med at få hængt tingene op, lagt i kassen eller sat på 

bænken alle dage når I henter, så de har de bedste forudsætninger for at finde deres ting når de skal 

bruge dem i løbet af dagen. Særligt om fredagen vil vi gerne have at der er ryddet ekstra godt op, da 

der ellers ikke kan blive gjort rent.   

Vi har i dag afholdt en fed fodboldcup. MammenFri hold 2 vandt det hele (igen;-))  

I dag har 0.-1. haft fagdag, hvor vi har lavet 4 flotte huler. Dem må alle lege i, men ikke ændre på 

og tage ting i. Vi har bl.a. fået en masse nye gryder osv man kan lege med. Men kom gerne og se 

dem.  

Ovenpå har vi indrettet lidt ekstra fint. Vi ønsker at skabe inspiration til rollelege. Kig op og se hvad 

vi har lavet 

 

Vh Mammutten  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Plan for morgenidræt 
 

 

Uge  Bh.kl-2.kl.  3.kl - 5.kl.  6.kl-9.kl 

21 Hockey og rundt-om-

bordet CS (boldburet) 

Atletik AB (boldbanen) Dans og koordination  LB - 

Gymnastiksalen 

23 Dans og koordination  LB - 

Gymnastiksalen 

Hockey og rundt-om-

bordet CS (boldburet) 

Atletik AB (boldbanen) 

24 Atletik AB (boldbanen) Dans og koordination  LB - 

Gymnastiksalen 

Hockey og rundt-om-

bordet CS (boldburet) 

25 Fællesdans - øve - alle Fællesdans - øve - alle Fællesdans - øve - alle 

 

 

Rengøringsliste for skoleåret 2024-2025  
Mor Far UGE UGE UGE UGE 

Camilla Johansen Poul Bøgelund Johansen  37 1 16 

Louise Maagaard Anders Maagaard  38 2 17 

Christina S. Krogsgaaard Jensen Bent Sølvsten   39 3 18 

Mette Nielsen   40 4 19 

Joanna Winther Anders Andersson  41 5 20 

Dianna Hjortkjær Baltzersen Bjarne Baltzersen  42 6 21 

Karen Kold Thomas Kold  43 7 22 

Susan Gjøttrup Steensig Jesper Gjøttrup Steensig  44 8 23 

Jeanett Mørk Jens Basstrup  45 9 24 

Sidsel Bodekær Clausen Steffen Dannemann Heerwagen  46 10 25 

Ea Heerwagen Niels Chr. Jensen  47 11 26 

Helle Mostrup Skovkjær Dynes Mostrup Skovkjær 35 48 12  
Maria Mikkelsen  36 49 13  
Frieda Frantz Jensen Allan Jensen 33 50 14  
Kavitha Kumarakulasingam Kumarakulasingam 34 51 15  

      

      

 


